

事業活動計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	449,440,697	447,155,819	2,284,878
	児童福祉事業収益	19,246,538	18,943,401	303,137
	障害福祉サービス等事業収益	407,191,550	396,858,965	10,332,585
	医療事業収益	588,364,492	589,520,645	▲1,156,153
	経常経費寄附金収益	22,600	443,956	▲421,356
	その他の収益			
	サービス活動収益計(1)	1,464,265,877	1,452,922,786	11,343,091
	費用			
	人件費	1,119,512,793	1,128,835,638	▲9,322,845
事業費	182,272,237	175,249,501	7,022,736	
事務費	102,086,314	122,209,770	▲20,123,456	
利用者負担軽減額				
減価償却費	92,542,834	90,053,086	2,489,748	
国庫補助金等特別積立金取崩額	▲16,666,125	▲17,067,251	401,126	
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	1,479,748,053	1,499,280,744	▲19,532,691	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	▲15,482,176	▲46,357,958	30,875,782	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益		22,485	▲22,485
	受取利息配当金収益	731,451	720,763	10,688
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	18,496,851	12,621,518	5,875,333
	サービス活動外収益計(4)	19,228,302	13,364,766	5,863,536
	費用			
支払利息		40,737	▲40,737	
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用	9,670,407	9,156,145	514,262	
サービス活動外費用計(5)	9,670,407	9,196,882	473,525	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	9,557,895	4,167,884	5,390,011	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	▲5,924,281	▲42,190,074	36,265,793	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	7,209,000	845,600	6,363,400
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)	7,209,000	845,600	6,363,400
	費用			
	基本金組入額			
資産評価損				
固定資産売却損・処分損	20	41,621	▲41,601	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)				
国庫補助金等特別積立金積立額	7,209,000	659,600	6,549,400	
災害損失				
その他の特別損失				
特別費用計(9)	7,209,020	701,221	6,507,799	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	▲20	144,379	▲144,399	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	▲5,924,301	▲42,045,695	36,121,394	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	411,655,892	435,479,781	▲23,823,889
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	405,731,591	393,434,086	12,297,505
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		43,416,000	▲43,416,000
	その他の積立金積立額(16)	35,281,276	25,194,194	10,087,082
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	370,450,315	411,655,892	▲41,205,577	